
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   Oggetto: C.O. INN - Art. 19 Regolamento di Amministrazione e Contabilità - Impegno e 
liquidazione di € 141,80, IVA inclusa, a favore di ditte varie,  per acquisto materiali edili e di 
cartoleria - Bilancio 2020

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 
VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;
VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;
VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;
VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio
preventivo economico 2020);
VISTI  il Regolamento  Amministrativo-Contabile ed il  Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di autorizzare l ’acquisto  varie,  per acquisto materiali edili e di cartoleria ,  per un importo 

complessivo di € 141,80, IVA compresa, a favore di ditte varie;
- di impegnare e liquidare la somma complessiva di  €  141,80 , IVA inclusa, a favore di  ditte varie ,    

sul Bilancio ASSAM  2020 ,  Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione 
Ortofrutticola, progetto “V iticoltura ”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Mate riali di consumo”, 
codice 202006;

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art. 
19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di prendere atto della attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016”;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i
- Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019

Motivazione

€110,00 - Rete recinzione plastica 
Da alcuni mesi l’immobile pericolante della Regione Marche in concessione all’ASSAM è sprovvisto 
dell’apposita rete di limitazione per evitare l’accesso a persone. Il sottoscritto ha quindi ritenuto 
opportuno provvedere direttamente all’acquisto dell’apposita rete in modo che potesse essere posta in 
essere in tempi rapidi. Sono stato acquistati pertanto n. 2 rotoli da m.50 che verranno messi in opera 
dagli operai aziendali. 

€17,40 - Pile 1,5v per fototrappola + filo decespugliatore
Essendo sprovvisto di impianto di videosorveglianza ed avendo avuto in passato esperienze di furti 
anche importanti abbiamo provveduto ripristinare una fototrappola che verrà posizionata presso la 
sede più decentrata di Carassai dove insistono mezzi di più alto valore. Naturalmente tale dispositivo 
verrà azionato negli orari fuori dal lavoro e tutto il personale che ha diritto di accesso agli immobili è 
stato informato della sua presenza. Nel medesimo acquisto è stato inserito del filo di ricambio per i 
decespugliatori in carico all’azienda che periodicamente vengono utilizzati per la manutenzione 
ordinaria.

€4,50 - Bollettario
Nelle attività di gestione del centro di Petritoli e Carassai è usuale compilare Documenti di Trasporto 
per la cessione e/o trasporto di materiali e mezzi pertanto si è reso necessario acquistare un nuovo 
bollettario.

€9,90 - Sacchetti immondizia
Seppur richiesto anche in un precedente decreto, il sottoscritto  ha dovuto acquistare ulteriori sacchetti 
del’immondizia per poter completare le operazioni di diserbo delle piante madri portainnesto visto che 
quelli precedentemente acquistati non sono stati sufficienti a completare l’opera.

I prezzi indicati negli scontrini, per un ammontare complessivo di  €   141,80 , oneri inclusi  i ,  sono da 
ritenersi congrui . Tale importo è  da impegnare sul Bilancio ASSAM  2020 , Centro Operativo 
“Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola”,  progetto “ Viticoltura ”, codice  6.29 , 
“Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, codice 202006.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di autorizzare l ’acquisto  varie,  per acquisto materiali edili e di cartoleria , per un importo 

complessivo di € 141,80, IVA compresa, a favore di ditte varie;
- di impegnare e liquidare la somma complessiva di  €  141,80 , IVA inclusa, a favore di  ditte varie,    

sul Bilancio ASSAM  2020 ,  Centro Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione 
Ortofrutticola, progetto “Viticoltura”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Mate riali di consumo”, 
codice 202006;



3

- di prendere atto che il pagamento è stato effettuato tramite CASSA CONTANTE, ai sensi dell’art. 
19 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

- di prendere atto della attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016”;

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

  IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Giuseppe Camilli
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 142 del 12 maggio 2020
		2020-05-06T14:53:09+0200
	CAMILLI GIUSEPPE


		2020-05-11T13:09:09+0200
	Uriano Meconi




